
 

 

 

COMUNE DI VILLANOVA MONDOVI’ 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TECNICO - LAVORI PUBBLICI 
 

N. 515 del  10 dicembre 2024 

 

 

Oggetto: IMPEGNO SPEA E LIQUIDAZIONE SANZIONE 

AMMINISTRATIVA CDS 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO. 

 

RICHIAMATA: 

- la propria precedente determinazione n. 293 del 01/08/2024 di impegno spesa della somma 

presunta di € 2.000,00 a copertura delle spese per le pubbliche affissioni dei manifesti 

promozionali destinati alla decima edizione di BEE – Formaggi di Montagna; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 176 del 29/10/2024 con la quale è stato avviato il 

procedimento per l’organizzazione e l’allestimento della 12° edizione della rassegna BEE – 

SAPORI DI MONTAGNA, ivi compresa tutta la parte promozionale dell’evento; 

 

CONSIDERATO che per la promozione della suddetta manifestazione, si è provveduto alla 

prenotazione degli spazi affissionali direttamente agli uffici comunali competenti o per il tramite 

delle ditte concessionarie del servizio di affissione; 

 

CONSIDERATO che nell’atto di consegna dei manifesti effettuata in economia, in data 31/10/2024 

presso la città di Bra, è stata rilevata una violazione all’art. 7/9-14 del Codice della Strada – transito 

senza autorizzazione in ZTL rilevato dall'impianto VALICAR – di cui al verbale di accertamento             

n. V/4021Y/2024 prot. n. 10287/2024 del 31/10/2024, emesso a carico del veicolo di proprietà 

comunale targato DL262WT e notificato al comune di Villanova Mondovì tramite atto giudiziario 

raccomandato prot. n. 12244 in data 09/12/2024; 

 

ACCERTATO che tale violazione è stata commessa durante l'orario di servizio dell'autista incaricato, 

impegnato nella propria attività lavorativa regolarmente autorizzata dall’Ente; 

 

PRESO ATTO che il pagamento della sanzione amministrativa, se eseguito entro cinque giorni dalla 

notifica o contestazione del verbale, è ammesso nell’importo ridotto del 30% per un totale di € 76,07; 

 



 

 

RITENUTO pertanto necessario procedere celermente al pagamento della sanzione di € 76,07 con le 

modalità espresse nel sopracitato accertamento (avviso di pagamento PagoPA n. 

304010000008819325);  

 

CONSIDERATO che la spesa complessiva di € 76,07 può essere imputata al capitolo 140/0 del 

bilancio di previsione 2024-2026, in conto competenza - esercizio 2024; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che le suddette premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di impegnare e contestualmente di provvedere alla liquidazione della somma di € 76,07, a favore 

del Comune di Bra – Polizia Locale, quale sanzione amministrativa elevata per la violazione 

all’art. 7/9-14 del Codice della Strada – transito senza autorizzazione in ZTL rilevato 

dall'impianto VALICAR – di cui al verbale di accertamento n. V/4021Y/2024 prot. n. 

10287/2024 del 31/10/2024, emesso a carico del veicolo di proprietà comunale targato 

DL262WT e notificato al comune di Villanova Mondovì tramite atto giudiziario raccomandato 

prot. n. 12244 in data 09/12/2024; 

 

3. di dare atto che l’importo complessivo di € 76,07 può essere imputato al capitolo 140/0 del 

Bilancio di previsione 2024-2026, in conto competenza – esigibilità esercizio 2024; 

 

4. di trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di 

copertura finanziaria 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

LEANDRO Geom. Emiliano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 

n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

 


